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Dotyczy:  Dostawa testów diagnostycznych do Medycznego Laboratorium Diagnostycznego i Mikrobiologicznego 

Szpitala Wojewódzkiego im. dr Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 

ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

UCZESTNIK 1  

Pytanie 1 

Zamawiający wymaga w załączniku nr 5:5. W celu weryfikacji wątpliwych wyników testów antygenowych Wykonawca, na czas 

trwania umowy, bezpłatnie użyczy analizator, który w czasie do 15 minut wykryje materiał genetyczny SARS-CoV-2 metodą 

amplifikacji kwasów nukleinowych-NAAT oraz w razie potrzeby bezpłatnie dostarczy do niego odczynniki (w ilości do 1% 

zakupionych testów antygenowych) dla części II. Czy doszło do pomyłki i powyższe wymaganie dotyczy części nr I? W części nr II 

Zamawiający wymaga testów kasetkowych a nie genetycznych. 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2 zapytanie do części nr II-poziom realizacji 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczegól-

nionych w ofercie?  

Uzasadnienie: Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie 

z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; 

zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych pro-

duktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować 

postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką 

kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. W załączniku nr 2 do SWZ, § 1 ust. 2 Zamawiający określił, iż „(…) Zamawiający zastrzega 

sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% 

wartości umowy.” 

 

Pytanie 3 zmiany umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Umowa mogła być zmieniona w sytuacji:  

a. zmiany nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,  

b. zmiany numeru katalogowego produktu,  

c. wprowadzenia do sprzedaży przez producenta zmodyfikowanego / udoskonalonego produktu powodującego wycofanie dotych-

czasowego,  

d. zmiany przepisów podatkowych w zakresie zmiany stawki podatku VAT. W przypadku wprowadzenia zmiany stawki podatku 

VAT, zmianie ulegnie stawka podatku VAT, wartość podatku VAT oraz wartość brutto, wartość netto pozostaje stała przez cały 

czas trwania umowy.  

e. wystąpienia zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy – w zakresie 

dostosowania postanowień umowy do zmiany przepisów prawa,  

f. opóźnień w realizacji umowy o ile zmiana taka jest korzystna dla Zamawiającego lub jest konieczna w celu prawidłowej realizacji 

przedmiotu umowy,  

g. zmiany nazwy oraz formy prawnej Stron – w zakresie dostosowania umowy do tych zmian,  



h. wystąpienia siły wyższej (Siła wyższa – zdarzenie lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i 

istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i  

którym nie mogły zapobiec ani ich przezwyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidzianą 

dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych) – w zakresie dostosowania umowy do tych zmian,  

i. zmiany terminu wykonania zamówienia (skrócenie / wydłużenie),  

j. wstrzymaniem / przerwaniem wykonania przedmiotu umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego,  

k. niewykorzystania wartości umowy przez okres zawarcia umowy, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia okresu obo-

wiązywania umowy na czas określony, nie dłużej jednak niż do wykorzystania wartości umowy,  

l. zmiany cen netto po udokumentowaniu uzasdnionych przyczyn przez Wykonawcę np. - zmiany wysokości minimalnego wyna-

grodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę, - zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, 

-zmiany cen producenta  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

UCZESTNIK 2 

Pytanie 1 Część II 

Czy Zamawiający zaakceptuje test do wykrywania antygenu wirusa SARS-CoV-2 w próbkach z nosogardzieli o czułości 91,4%, 

spełniający pozostałe wymagania SWZ?  

Odpowiedź: Tak zamawiający akceptuje. 

 

Pytanie 2 

Projekt umowy § 2 pkt 1 Proszę o wskazanie oczekiwanego terminu dostawy. 

Odpowiedź: Oczekiwany termin dostawy 2-3 dni robocze.  

 

UCZESTNIK 3 

Pytanie 1 

Czy dla części numer 2 W celu weryfikacji testów antygenowych zamawiający dopuści analizator, wykrywający materiał genetyczny 

SARS-CoV-2 metodą amplifikacji kwasów nukleinowych-NAAT, który posiada czas odczytu do 15 minut dla wyniku pozytywnego 

a, dla wyniku negatywnego do 35 minut? Dodatkowo oprócz wykonania testów na obecność SARS-CoV-2 możliwe jest wykonanie 

testów na wykrycie wirusów: SARS-CoV-2+Grypa A+Grypa B, testu na wykrycie Grypa A+ Grypa B+RSV , testu na wykrycie 

RSV, testu na wykrycie Strep A, testu na wykrycie Strep B , testu na wykrycie S.pneumoniae oraz testu na wykrycie Mycoplasma 

pneumoniae. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w sytuacji, gdy ilość badań wymagających weryfikacji przekroczy 1% ilości 

wykonywanych badań. Jednocześnie Zamawiający nie wymaga dodatkowo oprócz wykonania testów na obecność SARS-

CoV-2 możliwości wykonania testów na wykrycie wirusów: SARS-CoV-2+Grypa A+Grypa B, testu na wykrycie Grypa 

A+ Grypa B+RSV , testu na wykrycie RSV, testu na wykrycie Strep A, testu na wykrycie Strep B , testu na wykrycie 

S.pneumoniae oraz testu na wykrycie Mycoplasma pneumoniae. 

 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania oraz zmiany SWZ  zostały zamieszczone na stronie zamawiającego 

www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 

 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 4/TP/MN/2023  z dnia 

06/02/2023r. 

 

 

 

Z poważaniem, 

Adam Szałanda 

DYREKTOR  

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  
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